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Af Todd Haynes / Fra 4. januar
’May December’ er et blændende psykologisk drama af Todd Haynes 
(’Far From Heaven’, ’Carol’). Parret Gracie (Julianne Moore) og Joe 
(Charles Melton) indledte en skandaløs affære, da Joe var bare 13 år 
gammel. Vi møder dem 20 år senere, hvor de lever et tilsyneladende 
perfekt forstadsliv og skal til at sende børnene afsted på college. Nu 
vil Hollywood lave en film om den kontroversielle romance, og derfor 
har den berømte skuespillerinde Elizabeth (Natalie Portman) fået lov 
til at komme på besøg hos familien som research til rollen som Gracie, 
og hendes tilstedeværelse trækker fortidens spøgelser frem i lyset…

Af Jonathan Glazer / Fra 11. januar

’Det er barbarisk at skrive digte efter Auschwitz,’ erklærede Theodor 
Adorno, men det har ikke forhindret kunstnere i at insistere på at gøre 
det ubegribelige begribeligt. Jonathan Glazers særlige greb er at flytte 
fokus fra rædslen i lejrene til det på overfladen idylliske liv lige på den 
anden side af pigtråden – hjemme hos kommandanten af Auschwitz, 
Rudolf Höss (Christian Friedel), og hans hustru Hedwig (Sandra Hüller), 
der lever et drømmeliv med legende børn og jødiske tjenere i en kæmpe 
villa med en imponerende, parklignende have – og med buldren, bragen 
og sort røg fra krematoriernes skorstene i baghaven.  

Af Alexander Payne / Fra 11. januar

Det er jul i 1970. Angus Tullys ferie bliver aflyst, og han er nødt til at 
blive på kostskolen Barton Academy hele julen. Situationen forværres 
kun af, at han er i konflikt med flertallet af den håndfuld elever, der 
skal blive tilbage sammen med ham – samt at det er den forhadte 
historielærer Paul Hunham (Paul Giamatti), som får ansvaret for dem. 
Skæbnen vil, at de andre elever får et alternativ, så Angus og Hunham 
bliver efterladt i hver sit ringhjørne med kokken Mary som tilskuer. 
Alexander Payne og Paul Giamatti gentager kunststykket fra Oscar-
vinderen ‘Sideways’ og leverer en hjertevarmer fra allerøverste hylde. 

Af Yorgos Lanthimos / Fra 18. januar

Guldløvevinderen fra Venedig ligner ikke noget, du har set før. Den 
romantiske Frankenstein-fortælling (efter Alistair Greys roman) har 
Oscar-vinderen Emma Stone i hovedrollen som den unge Bella, der 
vækkes til live af den geniale og uortodokse Dr. Godwin Baxter (Wil-
lem Dafoe). Under Baxters beskyttelse åbner der sig en ny verden 
for kvinden, der både er eventyrlysten og ivrig efter at lære. Da hun 
møder den udsvævende advokat Duncan (Mark Ruffalo) kompliceres 
situationen for alvor. Yorgos Lanthimos – bl.a. kendt for ‘Dogtooth’, 
‘The Lobster’ og ‘The Favourite’ – overgår sig selv med værket her. 
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Af Bliz Bazawule / Fra 18. januar

’Farven lilla’ er en dristig, musikalsk version af Alice Walkers Pulitzer-
vindende bestseller – produceret af blandt andre Oprah Winfrey og 
Steven Spielberg. Filmen fortæller om tre kvinder, der deler et 
ubryde ligt bånd. Den ene, Celie, har dog stået overfor mange ud-
fordringer i sit liv, men i sidste ende er det hendes søstre og deres 
fællesskab, som giver hende styrken til at komme videre og finde sin 
egen stemme. Den prisvindende danske filmfotograf Dan Laustsen 
har fotograferet de ekstraordinært smukke billeder. Filmen er med i 
Biografklub Danmark.  

Af Mikael Håfström / Fra 18. januar

Den magtsyge danske Kong Christian 2. (Claes Bang for fuld skrue) 
skyr ingen midler for at overtage den svenske trone. Samtidig sværger 
søstrene Freja (Alba August) og Anne (Sophie Cookson) at tage hævn 
over kongens hær, der brutalt har myrdet deres familie. Og så træk-
kes søstrene ind i intrigerne omkring den massehenrettelse, som den 
gale danske konge har beordret – også kendt som Det Stockholmske 
Blodbad. Action, attitude og begsort humor (hatten af for det manu-
skript!) kombineres i en fri genfortælling af begivenhederne, der gjorde 
Christian 2. kendt som ’Kristian Tyran’ på den anden side af Øresund.  
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Af Molly Manning Walker / Fra 25. januar

Efter endt eksamen tager de tre veninder Tara, Skye og Em til Kreta på 
den vildeste sommerferie nogensinde - fyldt med druk, fest og sex. 
Som den eneste i gruppen har Tara sin seksuelle debut til gode, men 
den er hun fast besluttet på at få i løbet af turen. Under den festlige 
overflade lurer dog både forventningspres og usikkerhed. ‘How to Have 
Sex’ knitrer af vild eufori og energi, mens den hudløst ærligt fortæller 
om de bedste og værste sider af ungdommelig frihed. Molly Manning 
Walkers imponerende instruktørdebut vandt Un Certain Regard-prisen 
i Cannes og var nomineret til to priser ved European Film Awards 2023. 

Af Tran Anh Hung / Fra 25. januar

Tran Anh Hung (Duften af den grønne papaja) har begået endnu 
en hyper-sanselig kærlighedsfilm for hvilken han modtog instruktør- 
prisen i Cannes. Filmen er årets franske Oscar-kandidat. Kokken Eugenie  
(Juliette Binoche) har i mere end tyve år arbejdet for den velstående 
gourmet Dodin (Benoît Magimel). Som tiden er gået, har gastronomi 
og gensidig beundring udviklet sig til et romantisk forhold, men Eugenie 
insisterer på, at hendes soveværelsesdør ikke står åben for Dodin til en-
hver tid og har afvist alle hans frierier. Dodin beslutter sig for at over-
bevise hende ved at kokkerere et måltid, hvis lige aldrig er smagt før.
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